Протокол № 14-25

заседания Исполкома Тренерского совета ООО ФБ «Союз биатлонистов России»

(СБР), проведенного путем заочного голосования

Дата проведения: 23-24 мая 2025

Повестка дня:

1. О спортивных целях на сезон 2025-2026 для спортсменов, проходящих подготовку в

составе сборной команды Российской Федерации.

2. О решении комиссии Тренерского совета СБР по детско-юношескому спорту.

Состав Исполкома ТС СБР состоит из 15 человек: Агаркова Е.Д.., Брагин В.В.,

Богалий А.И., Власов В.Б., Иванов В.В., Каминский Ю.М., Касперович А.В., Куваев Е.Н.,

Кугаевский М.В., Леонов Ю.М., Максимов М. Г., Медведцев В.А., Никитин В.А.,

Ростовцев П.А., Шашилов М.В.

В соответствии с повесткой заседания Исполком ТС СБР провел заочное

голосование 24 мая 2025, в котором приняли участие 14 членов Исполкома ТС СБР

(Ростовцев П.А., Власов В.Б., Никитин В.А., Медведцев В.А., Богалий А.И.,

Кугаевский М.В., Касперович А.В., Каминский Ю.М., Куваев Е.Н., Агаркова Е.Д.,

Иванов В.В., Брагин В.В., Шашилов М.В., Леонов Ю.М.). Не голосовал 1 член Исполкома

ТС (Максимов М. Г.)

Кворум для принятия решения имеется.

По первому вопросу: по итогам рассмотрения предложено утвердить показатели

спортивных целей на сезон 2025-2026 спортсменам, проходящим подготовку в составе

сборной команды (приложение №1 на 6 листах):

Голосовали:

 «ЗА» 13 человек: Ростовцев П.А., Власов В.Б., Никитин В.А., Медведцев В.А.,

Богалий А.И., Кугаевский М.В., Касперович А.В., Каминский Ю.М., Куваев Е.Н.,

Иванов В.В., Брагин В.В., Шашилов М.В., Леонов Ю.М.

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 1 человек: Агаркова Е.Д.

Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу: вынесено на голосование утверждение решения Комиссии по

ДЮС, оформленное протоколом  № 9р-25 от 23 мая 2025 г., о проведении на всех

соревнованиях 2026 года среди юношей, девушек 11-12 и 13-14 лет по 3 дисциплины

(приложение №2 на 1 листе).

Голосовали:

«ЗА» 3 человек: Никитин В.А., Богалий А.И., Агаркова Е.Д.

«ПРОТИВ» 10 человек: Ростовцев П.А., Власов В.Б., Медведцев В.А.,

Касперович А.В., Каминский Ю.М., Куваев Е.Н., Кугаевский М.В., Брагин В.В.,

Шашилов М.В., Леонов Ю.М.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 1 человек: Иванов В.В.

Решение не принято большинством голосов

Председатель

Тренерского Совета СБР

П.А. Ростовцев

Приложение №1 к протоколу

Исполкома ТС 14-25 от 24.05.2025

Спортивные цели на сезон 2025-2026 гг. Мужчины старше 2003 г.р.

 Спортсмен З
а
ч

ет
 А

л
ь

ф
а

-

Б
а
н

к
 К

у
б
к

а

С
о
д
р

у
ж

ес
т
в

а

Т
ех

н
о
н

и
к

о
л

ь

р
ей

т
и

н
г

С
Б

Р

Г
С

 ф
ев

р
а
л

ь
,

м
ес

т
о

Ч
Р

 и
н

д
и

в
.
о
л

.

д
и

сц
и

п
л

и
н

ы

%
 п

о
п

а
д
а
н

и
я

В
р

ем
я

ст
р

ел
ь

б
ы

(л
+

с)

П
р

о
и

г
р

ы
ш

1
-3

 в

сп
р

и
н

т
ер

ск
и

х

г
о
н

к
а
х

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

1.  Бажин Кирилл 8 6-8 4 3-5 7 3-6 3 3-6 85,0 86 0:51,3 0:50 0:45,6 0.40

2.  Домичек Олег 29 21-25 20 16-20 17 11-15 8 7-10 81,5 82,5 0:58,5 0:56,0 1:29,6 1:15,0

3.  Корнев Александр 10 7-9 9 6-8 4 3-6 1 3-6 73,8 80 0:59,4 0:56 0:23,3 0.19

4.  Латыпов Эдуард 6 1-3 3 1-3 5 1-3 2 1-3 82,3 85 1:02,5 0:59 0:08,6 0.05

5.  Логинов Александр 11 6-8 7 6-8 4 3-6 4 3-6 77,7 80 0:56,9 0:55 0:18.2 0.15

6.  Сидоров Евгений 5 6-8 10 7-9 6 5-8 6 5-8 82,5 85 1:01,1 0:59 0:47,4 0.41

7.  Усов Даниил 35 10-15 30 10-15 24 6-12 16 6-12 83,0 85 0:51,7 0::50 1:30,4 1.17

8.  Халили Карим 2 1-3 1 1-3 1 1-3 1 1-3 86,4 86 0:59,9 0:55 0:26,9 0:25

Спортивные цели на сезон 2025-2026 гг. Мужчины 2003-2004 г.р.

№

п/п
Спортсмен

Э
т

а
п

 К
у
б
к

а

С
о
д
р

у
ж

ес
т
в

а

Ч
Р

и
н

д
и

в
и

д
у
а
л

ь
н

ы
е

д
и

сц
и

п
л

и
н

ы

Э
т

а
п

 К
у
б
к

а
 Р

о
сс

и
и

%
 п

о
п

а
д
а
н

и
я

В
р

ем
я

 с
т
р

ел
ь

б
ы

(л
еж

а
+

ст
о
я

)

П
р

о
и

г
р

ы
ш

 1
-3

 в

сп
р

и
н

т
ер

ск
и

х

г
о
н

к
а
х

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

1.  Евменов Дмитрий - 16-20 10 11-15 - 11-15 75,2 80,0 0:58,1 0:56,0 0:49,3 1:15,0

2.  Канаровский Роман - 21-25 59 16-20 - 16-20 77,2 80,0 0:56,1 0:55,0 1:48,9 1:35,0

3.  Конкин Ярослав - 16-20 23 16-20 - 11-15 82,1 83,0 0:59,9 0:58,0 1:09,9 1:20,0

4.  Коновалов Савелий 2 7-10 4 4-6 - 4-6 77,7 80,0 1:03.3 1:01,0 0:21,9 0:30,0

5.  Малюгин Никита - 21-25 71 16-20 - 16-20 77,5 80,0 1:02,3 1:00,0 1:16,1 1:30,0

6.  Прокудин Егор - 21-25 26 16-20 - 16-20 77,0 80,0 1:03,0 1:00,0 1:26,4 1:30,0

7.  Стребко Михаил 57 21-25 69 16-20 39 16-20 80,0 81,0 1:06.1 1:04,0 1:05,4 1:20,0

Спортивные цели на сезон 2025-2026 гг. Юниоры 2005-2006 гр.

№ п/п Спортсмен

П
Р

 и
н

д
и

в
и

д
у
а
л

ь
н

ы
е

о
л

и
м

.
д
и

сц
и

п
л

и
н

ы

В
се

р
о
сс

и
й

ск
и

е

со
р

ев
н

о
в

а
н

и
я

.

 П
Р

 н
ео

л
и

м
п

и
й

ск
и

е

д
и

сц
и

п
л

и
н

ы

%
 п

о
п

а
д
а
н

и
я

В
р

ем
я

 с
т
р

ел
ь

б
ы

(л
еж

а
+

ст
о
я

)

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

1.  Анисимов Даниил - 21-25 36 21-25 75,3 76,1 01:21,9 01:18

2.  Баландин Александр - 21-25 - 16-20 79,6 79,6 01:13,5 01:10

3.  Грехов Тимофей 8 4-6 2 1-3 78,7 79,8 0:58,5 0:58

4.  Куликов Константин - 21-25 - 21-25 61,6 63,0 1:18,9 1:15

5.  Кульгускин Леонид 2 1-2 1 1-2 88,8 88 0:59,8 0:58

6.  Сгибнев Даниил 1 1-3 3 1-3 69,8 73,1 1:06,0 1:03

7.  Сорокин Максим - 21-25 - 16-20 80,3 80,3 1:03,8 1:01

8.  Шульгин Ярослав 7 7-10 7 4-6 73,4 74,1 1:06,0 1:05

Спортивные цели на сезон 2025-2026 гг. Женщины старше 2003 г.р.

 Спортсмен З
а
ч

ет
 А

л
ь

ф
а

-

Б
а
н

к
 К

у
б
к

а

С
о
д
р

у
ж

ес
т
в

а

Т
ех

н
о
н

и
к

о
л

ь

р
ей

т
и

н
г

С
Б

Р

Г
С

 ф
ев

р
а
л

ь
,

м
ес

т
о

Ч
Р

 и
н

д
и

в
.
о
л

.

д
и

сц
и

п
л

и
н

ы

%
 п

о
п

а
д
а
н

и
я

В
р

ем
я

ст
р

ел
ь

б
ы

(л
+

с)

П
р

о
и

г
р

ы
ш

1
-3

 в

сп
р

и
н

т
ер

ск
и

х

г
о
н

к
а
х

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

ф
ак

т
2
4

-2
5

п
л
ан

 2
5

-2
6

1.  Гришина А. 11 7-10 11 7-10 18 7-10 9 4-6 80,5 83 0:54,0 1:00,0 1:02,1 0:50,0

2.  Дербушева Т. 3 4-6 4 4-6 2 1-3 4 1-3 89,4 84 0:53,8 0:58 0:53,7 0:58

3.  Казакевич И. 6 1-3 6 1-3 1 1-3 3 1-3 76,6 80 1:02,6 1:02 0:18,1 0:15

4.  Каплина Е. 10 7-10 9 4-6 8 4-6 1 1-3 80,0 82 1:02,6 1:00,0 0:40,8 0:30,0

5.  Миронова С. 20 4-6 10 4-6 - 4-6 3 4-6 82,7 82 0:59,6 1:00 0:56,2 0:50

6.  Сливко В. 1 1-3 1 1-3 6 1-3 1 1-3 86,7 87 1:09,0 1:06 0:11,9 0:09

7.  Суханова Е. 29 16-20 26 16-20 10 7-10 10 7-10 90,0 85 1:01,4 1:00,0 1:56,1 1:30,0

8.  Халили А. 5 4-6 3 1-3 3 1-3 1 1-3 75,9 80 1:03,7 1:00,0 -0:05,3 0:00,0

9.  Шевченко А. 7 7-10 14 7-10 3 4-6 2 4-6 85,8 84 1:04,2 1:04 0:51,4 0:45

9.  Шевченко Н. 4 1-3 2 1-3 1 1-3 6 1-3 86,7 83 1:08,6 1:06 0:15,9 0:15

10.  Шеллер Ю. 12 11-15 13 11-15 9 7-10 7 7-10 82,1 83 1:00,5 1:00 1:05,4 1:05

Спортивные цели на сезон 2025-2026 гг. Женщин 2003-2004 г.р.

№

п/п
Спортсмен

Э
т

а
п

 К
у
б
к

а

С
о
д
р

у
ж

ес
т
в

а

Ч
Р

и
н

д
и

в
и

д
у
а
л

ь
н

ы
е

д
и

сц
и

п
л

и
н

ы

Э
т

а
п

 К
у
б
к

а
 Р

о
сс

и
и

%
 п

о
п

а
д
а
н

и
я

В
р

ем
я

 с
т
р

ел
ь

б
ы

(л
еж

а
+

ст
о
я

)

П
р

о
и

г
р

ы
ш

 1
-3

 в

сп
р

и
н

т
ер

ск
и

х

г
о
н

к
а
х

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

1.  Болдырева М. 14 11-15 13 11-15 35 7-10 80,3 82 1:09.1 1:05,0 1:19,1 1:10,0

2.  Караман К. - 21-25 29 21-25 - 16-20 85,4 83 1:06,7 1:06,0 1:35.1 2:12,0

3.  Метеля В. 1 1-3 3 1-3 2 1-3 86,2 86 0:58,6 0:58,0 0:36,6 0:30,0

4.  Терещенко И. 7 16-20 8 16-20 34 11-15 79,2 78 1:13,9 1:12,0 1:07,5 1:20,0

5.  Фролова Е. 8 4-6 9 7-10 5 1-6 84,5 84 1:05,1 1:05,0 0:55,8 0:50,0

Спортивные цели на сезон 2025-2026 гг. Юниорки 2005-2006 гр.

№

п/п
Спортсмен

П
Р

 и
н

д
и

в
и

д
у
а
л

ь
н

ы
е

о
л

и
м

.
д
и

сц
и

п
л

и
н

ы

В
се

р
о
сс

и
й

ск
и

е

со
р

ев
н

о
в

а
н

и
я

.

 П
Р

 н
ео

л
и

м
п

и
й

ск
и

е

д
и

сц
и

п
л

и
н

ы

%
 п

о
п

а
д
а
н

и
я

В
р

ем
я

 с
т
р

ел
ь

б
ы

(л
еж

а
+

ст
о
я

)

факт 24-25
план

25-26

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

факт

24-25

план

25-26

1.  Гатауллина А. (резерв) 34 21-25 1 7-10 77,5 78,1 1:10,9 1:07

2.  Захарова Е. (резерв) 1 (17-18) 11-15 15 7-10 83,0 83,1 1:03,7 1:03

3.  Илюшина В. 2 (17-18) 11-15 - 7-10 77,9 78,9 1:17,2 1:10

4.  Копырина Е. 11 7-10 3 4-6 83,6 83,9 0:59,9 0:59

5.  Куприянова А. 7 4-6 3 4-6 88,4 86,1 1:06,5 1:02

6.  Лянгина Е. 3 (17-18)
1-3

(17-18)
-

1-3

(17-18)
71,6 72,1 1:18,7 1:15

7.  Мясоедова Ю. 3 (17-18) 16-20 10 7-10 60,4 63,1 0:54,0 1:00

8.  Собянина Ю. 1 (17-18) 7-10 - 4-6 78,4 78,5 1:10,4 1:06

9.  Шадрина В. 2 1-3 1 1-3 82,6 82 1:07,4 1:05

9.  Якуничева С. 1 1-3 2 1-3 75,1 76,2 1:15,2 1:11

Приложение № 2 к протоколу

Исполкома ТС 14-25 от 24.05.2025